Item Quantidade Descrição do Serviço Valor
Uni.  /
Serviço

Valor Total
do Serviço

01 100 Análise  de  solo  física
(granulométrica)

R$ 14,50 R$1.450,00

02 100 Análise de solo química 
completa

R$ 29,00 R$ 2.900,00

03 100 Análise foliar R$ 29,00 R$ 2.900,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO R$ 7.250,00(sete mil e duzentos e cinquenta reais)

1.2. Os  serviços  serão  contratados  sob  demanda,  de  acordo  com  as
necessidades  do  Instituto  Federal  do  Sudeste  de  Minas  Gerais  –  Campus
Manhuaçu. 

1.3.  As  quantidades  previstas  no  presente  Projeto  básico  são  estimativas